
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 30     Data 09/01/2020  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Giuffrè Maria Grazia ( C.F. GFFNGR80S48G273A); 
Importo: € 2.000,00; 

Norma o titolo: deliberazione del C.C. 59 DEL 23/12/2019; 
Ufficio e funzionario: : Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Risarcimento danni; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Risarcimento danni in favore della Signora Giuffrè Maria Grazia giusta 

sentenza del Giudice di Pace di Polizzi Generosa n. 13/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso: 

- che la Signora Giuffrè Maria Grazia, con atto di citazione notificato il 27/02/2019, ha convenuto 

in giudizio il Comune di Castellana Sicula dinanzi al Giudice di Pace di Polizzi Generosa, 

chiedendone la condanna al pagamento della somma di € 4.800,00 a titolo di risarcimento dei 

danni arrecati all’autovettura di sua proprietà in conseguenza di un incidente avvenuto in data 

20/10/2017, che sarebbe stato cagionato dall’irregolare collocazione di un gard rail al km 0,65 

della strada di proprietà comunale dall’innesto con la SS 643 con direzione Calcarelli ; 

- che il Comune si è costituito in  giudizio con l’assistenza dell’Avv. Giovanni Pagano;  

- che il Giudice di Pace con sentenza n. 13/2019 del 23/07/2019 ha accolto parzialmente la 

domanda dell’attrice ed ha condannato il Comune di Castellana Sicula al risarcimento dei danni 

in favore della Signora Giuffrè Maria Grazia nella misura di € 2.000,00 , nonché al pagamento 

delle spese di lite, liquidate in complessivi € 1.300,00 con distrazione ;  

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23/12/2019, esecutiva, che si richiama, 

è stata riconosciuta ai sensi dell’art. 194, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 267/2000, la 

legittimità del debito fuori bilancio pari ad € 3.300,00 derivante dalla sentenza emessa dal 

Giudice di Pace di Polizzi Generosa n. 13/2019, depositata il 23/07/2019, esecutiva , di cui in 

premessa ; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 433 del 27/12/2019 è 

stato assunto apposito impegno di spesa ; 

- che l’Avv. Antonino Pantina, difensore della Signora Giuffrè, con pec del 08/01/2020 ha 

comunicato le coordinate bancarie del conto corrente della Signora Giuffrè al fine di procedere 

alla liquidazione del risarcimento dei danni secondo le statuizioni sentenza; 

 

 

Viste : 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 15/07/2019 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23/12/2019 con cui è stata riconosciuta la 

legittimità del debito fuori bilancio derivante dalla sentenza del Giudice di Pace di Polizzi 

Generosa n. 13/2019 del 23/07/2019 ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare e pagare alla Signora Giuffrè Maria Grazia, meglio identificata in atti, per le 

ragioni di cui in premessa la somma di € 2.000,00, giusta sentenza del Giudice di Polizzi 

Generosa n. 13/2019 ; 

- di imputare la somma anzidetta al capitolo 1245 del pertinente codice del bilancio 2019/2021, 

residui 2019, dove risulta impegnata con la propria determinazione n. 433 del 27/12/2019 ; 

- di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Economico e 

Finanziario per i provvedimenti di competenza . 

  

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 
 

 



 

 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 , comma 4 , del D. 

Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 
Addì, 14.01.2020                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                            F.to Rag. Russo Rosanna 

 
 

Capitolo 1245 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 460/19 

 

Euro 2.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


